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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019”".

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DIA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019, EN LA DIVISION DE BIENES NO
TERAPEUTICOS, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NUMERO 291, PISO 5 COLONIA ROMA NORTE, DEMARCACION
TERRITORIAL CUAUHTEMOC, C.P. 06700, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS Y DEMAS PERSONAS CUYOS NOMBRES Y
FIRMAS APARECEN AL FINAL DEL PRESENTE DOCUMENTO, CON OBJETO DE REANUDAR LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-050GYRI20-E26-2019 PARA LA
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL DERECHOHABIENTE
PARA EL EJERCICIO 2019, DE ACUERDO CON LO PREVISTO EN LOS ARTICULOS 33 VY 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (LAASSP), 45 Y 46 DE SU REGLAMENTO (RLAASSP), 42219, 422110 Y
422111 DEL MANUAL ADMINISTRATIVO DE APLICACION GENERAL EN MATERIA DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (MAAG), ASi COMO EL NUMERAL 3.2 “JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA QUE
RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIEN T O, —-mmmmmmmmm oo oo oo e oo e e oo

1. ESTE ACTO ES PRESIDIDO POR LA LICENCIADA ANA ISABEL LARA PEREZ, JEFE DE AREA EN LA DIVISION DE BIENES NO
TERAPEUTICOS, DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL NUMERAL 5.3.8 INCISO A) DE LAS POLITICAS, BASES Y
LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IMSS, AS[ COMO EN EL
OFICIO DE DESIGNACION NUMERO 09538461/1CF0/006346 DE FECHA 11 DE SEPTIEMBRE DE 2019 SIGNADO POR LA
LICENCIADA STEPHANY ANJARATH CARMONA BARON, TITULAR DE LA COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS. Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 BIS DE LA LAASSP Y 46
FRACCION [ DL B G S D oo o e s e e e St i i o
2. SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DIA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019, SE DIO INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-050GYRI120-E26-2019 PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES
PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL DERECHOHABIENTE PARA EL EJERCICIO 2019. Y EN
RAZON DEL NUMERO DE SOLICITUDES DE ACLARACION RECIBIDAS SE INFORMO A LOS INTERESADOS QUE CON
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 46 FRACCION I, PRIMER PARRAFO DEL RLAASSP, SE SUSPENDIA LA
JUNTA DE ACLARACIONES PARA SER REANUDADA A LAS DIECISIETE HORAS DEL DIA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019. ----------------
3. SIENDO LAS DIECISIETE HORAS DEL DIA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019 SE REANUDO LA JUNTA DE ACLARACIONES CON EL
OBJETO DE DAR A CONOCER LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION ENVIADAS POR LOS LICITANTES Y SIENDO
LAS DIECIOCHO HORAS CON VEINTICUATRO MINUTOS DEL DIA 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019 SE ENVIARON A TRAVES DE
COMPRANET LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION RECIBIDAS, DE IGUAL MANERA SE DECRETO UN RECESO
PARA QUE LOS LICITANTES REVISARAN LAS RESPUESTAS PROPORCIONADAS OTORGANDOSE COMO PLAZO PARA EL ENVIO
DE LAS ACLARACIONES A LAS MISMAS, LAS DIEZ HORAS DEL DIA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y SENALANDO QUE SE
REANUDARIA LA PRESENTE JUNTA A LAS TRECE HORAS DEL MISMO DIA. =mmmm oo
4. TERMINADO EL PLAZO SENALADO EN EL NUMERAL ANTERIOR, SIENDO LAS DIEZ HORAS DEL DIA 13 DE SEPTIEMBRE DE
2019, SE VERIFICO EN COMPRANET QUE SE RECIBIERON POR PARTE DE LOS INTERESADOS, PREGUNTAS A LAS RESPUESTAS
OTORGADAS POR ESTA CONVOCANTE Y AREA TECNICA, DE LA EMPRESA QUE SE RELACIONA A CONTINUACION Y QUE
PRESENTO SU ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR: (SE ANEXA PANTALLA DE COMPRANET). ---------nnmmmmmmmmmmmommmmo oo oo
2 . FORMA DE ESCRITO NO. DE
NO. NOMBRE, RAZON © DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION FECHA HORA DE INTERES PREGUNTAS
12/09/2019 10:58 PM
12/09/2019 10:51 PM

TECNOIMAGEN CORPORATIVO, S.A. DE C.\V. COMPRANET

6. SIENDO LAS TRECE HORAS DEL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019, SE REANUDA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES Y CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION Il DEL RLAASSP LA REPRESENTANTE DEL AREA TECNICA CUYO NOMBRE Y
FIRMA APARECE EN LA PRESENTE ACTA Y DENTRO DEL AMBITO DE SUS RESPECTIVAS COMPETENCIAS OTORGO EL OFICIO
NUMERO 09 5217614C13/00845 DEL DIA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019 DANDO RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019

PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL

DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

il

LICITANTE

TECNOIMAGEN
CORPORATIVO, SA.
DE C\V.

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA

o PREGUNTA Y/O

NUMERO DE PREGUNTA ACLARACION
O RESPUESTA DE
REFERENCIA

SOLICITAN PUNTAS EN
ESCUADRA
SEMIREDONDEADAS,
LO CUAL NO ES CLARO

PRECISION NO 1 ANEXO
1.2 FICHAS TECNICAS Y
FICHAS TECNICAS

TEXTILES, SACO PARA E)SREESENTAR pUEDEE
CABALLERO (CUELLO) | Couanin N

SEMIREDONDEADAS?

RESPUESTA IMSS

ES CORRECTA SU

APRECIACION,
PODRA
PRESENTARLA EN
CUALQUIERA DE LAS
DOS OPCIONES,
PUNTAS EN
ESCUADRA O
PUNTAS

SEMIREDONDEADAS,

ADEMAS DE
CUMPLIR CON
TODOS LOS
REQUISITOS

ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE

CONVOCATORIA.

AREA QUE
EMITE LA
RESPUESTA

AREA
TECNICA
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA ’
AREA QUE
LICITANTE , s PREGUNTAXIO  mespuEsTaIMss EMITE LA
NUMERO DE PREGUNTA RESPUESTA
O RESPUESTA DE
REFERENCIA
ES CORRECTA SU
APRECIACION,
PODRA
PRESENTARLA  EN
SOLICITAN SOLAPA EN | S2FQUIERA DE 172
PRECISION NO 1 ANEXO | ESCUADRA N N
. 12 FICHAS TECNICAS Y | SEMIREDONDEADAS, | fotiaons ol
> | 2m |corporaTivo, sa | FICHAS TECNICAS | LO CUAL NO ES CLARO | 5250 AREA
i TEXTILES, SACO PARA | (SE PUEDEN | DO TAS o oac | TECNICA
CABALLERO PRESENTAR EN | o
(DELANTERO) ESCUADRA O | Aoens con
2
SEMIREDONDEADAS? | S0 o
REQUISITOS
ESTABLECIDOS  EN
LA PRESENTE _
CONVOCATORIA. /
PRECISION NO 1 ANEXO | SOLICITAN DEBERA AJUSTARSE |
30| M| ECHOMACEN |12 FICHAS TECNICAS Y | DIFERENTES MEDIDAS, | A LO ESTABLECIDO | (i,
5™ | FicHAS TECNICAS | ;SOLICITAMOS QUE LA | EN EL APARTADO
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
GREISRNO DL } COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
MEXICO IMSS SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA :
AREA QUE
LICITANTE ; 2 PREGUNTANIO  REspuEsTAIMSS EMITE LA
NUMERO DE PREGUNTA RESPUESTA
O RESPUESTA DE
REFERENCIA
DE C.. TEXTILES, SACO PARA | TOLERANCIA SEA DE | DENOMINADO
CABALLERO +/-1CM? “TOLERANCIAS”  DE
(DELANTERO) LA FICHA TECNICA
DEL SACO PARA
CABALLERO,
ADEMAS DE
CUMPLIR CON
TODOS LOS
REQUISITOS
ESTABLECIDOS ~ EN
LA PRESENTE
CONVOCATORIA.
SOLICITAN SE  ACEPTA  SU
PRECISION NO 1 ANEXO | DOBLADILLO EN | SOLICITUD, NO
ECNEIMAGEN 12 FICHAS TECNICAS V | RUEDO DE DE 4CM, LO | OBSTANTE DEBERA
% | 4l |cORRORATVG, Sk FIEHAS TECNICAS | CORRECTO SEGUN LAS | CUMPLIR CON|  AREA
eV TEXTILES, SACO PARA | REGLAS DE SASTRERIA | TODOS LOS| TECNICA
CABALLERO PUEDE SER DE 2 CM A | REQUISITOS /
(DELANTERO) 4 CM ¢SOLICITAMOS SE | ESTABLECIDOS  EN
ACEPTE _ PRESENTAR | LA PRESENTE
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LD COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA .
AREA QUE
LICITANTE ’ i PREGUNTAY/O  RespuEsTAIMsS EMITE LA
NUMERO DE PREGUNTA RESPUESTA
O RESPUESTA DE ———-
REFERENCIA
DOBLADILLO EN | CONVOCATORIA.
RUEDO DE 2 CM A
4CM?
SOLICITAN SE  ACEPTA  SU
ENCAJONADO DE | SOLICITUD, NO
PRECISION NO 1 ANEXO | 4CMS, LO CORRECTO | OBSTANTE DEBERA
TECNOIMAGEN 12 FICHAS TECNICAS Y | SEGUN LAS REGLAS DE | CUMPLIR CON .
S 5M | CORPORATIVO, SA.| FICHAS TECNICAS | SASTRERIA ES DE 2CM | TODOS LOS EARNEA
DE C.V. TEXTILES, SACO PARA | A 4CM ;SOLICITAMOS | REQUISITOS =Ll
CABALLERO (ESPALDA) | SE ACEPTE PRESENTAR | ESTABLECIDOS  EN
ENCAJONADO DE 2CM | LA PRESENTE
A 4CM? CONVOCATORIA.

DEBERA AJUSTARSE
A LO ESTABLECIDO

PRECISION NO 1 ANEXO | SOLICITAN
TECNOIMAGEN 12 FICHAS TECNICAS Y | DIFERENTES MEDIDAS, | EN EL APARTADO AREA
6 6/ | CORPORATIVO, SA. | FICHAS TECNICAS | ;SOLICITAMOS QUE La | DENOMINADO TECNICA
DECV. TEXTILES, SACO PARA | TOLERANCIA SEA DE | Ot Ce | 2= Nl Z
CABALLERO (FORRO) +/-1CM? DEL SACO PARA

CABALLEROG,
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019

PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL

DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

LICITANTE

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA

o

NUMERO DE PREGUNTA
O RESPUESTA DE
REFERENCIA

PREGUNTA Y/O
ACLARACION

e

RESPUESTA IMSS

ADEMAS DE
CUMPLIR CON
TODOS LOS
REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

AREA QUE
EMITE LA
RESPUESTA

TECNOIMAGEN

7/11 | CORPORATIVO, S.A.

DE C.V.

PRECISION NO 1 ANEXO
12 FICHAS TECNICAS Y
FICHAS TECNICAS
TEXTILES,  PANTALON
PARA CABALLERO PARA
CABALLERO (TRASERO)

SOLICITAN
DIFERENTES MEDIDAS,
¢SOLICITAMOS QUE LA
TOLERANCIA SEA DE
+/-1CM?

DEBERA AJUSTARSE
A LO ESTABLECIDO
EN EL APARTADO
DENOMINADO

“TOLERANCIAS" DE
LA FICHA TECNICA

DEL PANTALON
PARA CABALLERO,
ADEMAS DE
CUMPLIR CON
TODOS LOS
REQUISITOS

ESTABLECIDOS EN

AREA
TECNICA
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5 UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
SO SN B i COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
MEXICO i IMSS SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050CYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA ,
AREA QUE
LICITANTE ’ ad PRECUNTANO  RespuEsTAIMSS EMITE LA
NUMERO DE PREGUNTA Fhal RESPUESTA
O RESPUESTA DE-
REFERENCIA
LA PRESENTE
CONVOCATORIA.
DEBERA AJUSTARSE
A LO ESTABLECIDO
EN EL APARTADO
DENOMINADO
“TOLERANCIAS” DE
f;ESCSL'OA';' ﬁg 1 ANEXO | o) 1ci7aN LA FICHA TECNICA
TECNOIMAGEN ; CNICAS Y| IFERENTES MEDIDAS, | DEL PANTALON )
8 8/11 | CORPORATIVO, SA. | FICHAS TECNICAS | "o 5| | CITAMOS QUE LA | PARA  CABALLERO ARG
DE CV. TEXTILES, PANTALON %OLERANGA SEA DE | ADEMAS oe | TECNICA
PARA CABALLERO PARA
+/-1CM? CUMPLIR CON
CABALLERO (PRETINA) L e
REQUISITOS y
ESTABLECIDOS EN
LA PRESENTE
CONVOCATORIA.
PRECISION NO 1 ANEXO | SOLICITAN CERILLERA |SE  ACEPTA  SU )
3 I g%%%%gﬁﬁ&g < a | 12 FICHAS TECNICAS Y |CON DOBLADILLO DE | SOLICITUD, PODRA TlifA\CRI\IIEIéA(
© 27 FICHAS TECNICAS | 8MM QUE DOBLA Y | PRESENTAR LA
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. GOBIERNO DE Y : : ’
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O | s SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050CYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA ,
AREA QUE
LICITANTE ’ - PRECUNTAIO  REsPUESTAIMss EMITE LA
NUMERO DE PREGUNTA RESPUESTA
O RESPUESTA DE
REFERENCIA
DE C.V. TEXTILES,  PANTALON | REDOBLA, LO | CERILLERA  CON
PARA CABALLERO PARA | CORRECTO SEGUN LAS | DOBLADILLO ~ DE
CABALLERO REGLAS DE SASTERIA | 8MM QUE DOBLA Y
(DELANTERO) SE  COSE  CON|REDOBLA O CON
SOBREHILADO SOBREHILADO;  NO
(SOLICITAMOS ~ SE | OBSTANTE DEBERA
ACEPTE  CERILLERA | CUMPLIR CON
CON SOBREHILADO | TODOS LOS
REQUISITOS
ESTABLECIDOS ~ EN
LA PRESENTE

CONVOCATORIA.
DEBIDO A QUE HASTA | NO SE ACEPTA SU
LA EMISION DE ESTA | SOLICITUD, DEBERA

TECNOIMAGEN PRECISION NO 1 ANEXO | JUNTA CONOCEMOS | APECARSE A LO
10 | 10/ | CORPORATIVO, SA. |12 FICHAS TECNICAS Y |LAS FICHAS TECNICAS | ESTABLECIDO EN EL AREA /
DECV. FICHAS TECNICAS | (DESCRIPCIONES NUMERAL 251| TECNICA
TEXTILES TECNICAS DE  LAS | MUESTRAS E
PRENDAS) Y  ES|INFORMES DE /‘)
CUANDO  PODEMOS | RESULTADOS DE LA a
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA

IERN ) ) )
U GI‘OIB' XNO DE i 4 COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA
CONVOCATORIA .
AREA QUE

. Pfgf:; :é;g'/qo RESPUESTA IMSS EMITE LA
RESPUESTA

LICITANTE

NUMERO DE PREGUNTA
O RESPUESTA DE
REFERENCIA

INICIAR CON LA | PRESENTE
ELABORACION DE LAS | CONVOCATORIA.
MUESTRAS
SOLICITADAS,
¢(SOLICITAMOS QUE
PARA LA ENTREGA DE
MUESTRAS SE
OTORGUEN 3 DIAS
HABILES MAS?

LA EMPRESA SOLICITA | SE ACEPTA SuU

AMPLIAR  EL LIMITE | SOLICITUD DE
MAXIMO DE | AMPLIAR EL LIMITE
DESLIZAMIENTO DE LA | MAXIMO DE

TECNOIMAGEN PREGUNTA 56 2/3 DE LA | COSTURA PARA EL | DESLIZAMIENTO A )

T 1/ | CORPORATIVO, SA.| EMPRESA TOVERO | FORRO, % LA | LA COSTURA s

DECV. S.AP.I. DE C.V. RESPUESTA ES QUE SE | QUEDANDO DE LA TECHICH
AMPLIA  QUEDANDO: | SIGUIENTE FORMA:
EN URDIMBRE: 35| URDIMBRE: 35
MAXIMO Y TRAMA: 2.5 | MAXIMO
MAXIMO TRAMA: 2.5 MAXIMO |
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
1oy, UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
GOBIERNO DE 3 COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
MEXICO [ IMSS SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

NUMERAL DE LA

CONVOCATORIA ,
NO. AREA QUE

cans o ek o "f§f§’§}§é’,ﬁ° RESPUESTA IMSS EMITE LA
IMSS RESPUESTA

PROV NUMERO DE PREGUNTA
O RESPUESTA DE
REFERENCIA

¢SOLICITAMOS SE | NO OBSTANTE
APLIQUE EL MISMO | DEBERA  CUMPLIR
CRITERIO Y SE AMPLIE | CON TODOS LOS
EL DESLIZAMIENTO DE | REQUISITOS

LA COSTURA PARA LA | ESTABLECIDOS EN
TELA 65% POLIESTER | LA PRESENTE
35% VISCOSA COLOR | CONVOCATORIA.
AZUL MARINO?
7. SE INFORMA QUE LA EMPRESA SELECT BUSSINESS CORPORATION SEBUCORP, S.A. DE C.V., SOLICITO SE REVISARA SU
MANIFESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION, TODA VEZ QUE INDICA S| HABERLO PRESENTADO, DE DE LA
REVISION QUE SE REALIZAO AL RESPECTO SE OBSERVO QUE ADJUNTO DOS ARCHIVOS DENCMINADOS: “20790910185456039”
(EN FORMATO PDF) Y “pregunta sebucorp” (EN FORMATO WORD), SI EMBARGO, EL ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR
PRESENTADO CORRESPONDE A LA EMPRESA TOVERO, SAAP.. DE CV.,, POR LO TANTO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 33 BIS DE LA LAASSP Y 45 DEL RLAASSP, LAS PREGUNTAS FORMULADAS NO SERAN CONTESTADAS Y FORMARAN

PARTE DEL EXPEDIENTE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTI), ssmsssassn e s o et i i i

8. DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 BIS PENULTIMO PARRAFO DE LA LAASSP SE NOTIFICA A LOS LICITANTES QUE LA
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE LLEVARA A CABO EL DIA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A LAS 11:00 HORAS

(ONCE HORAS) A TRAVES DEL SISTEMA COMBRARNET, s=sssss e ctmsrstmmmmannnnnmnn 5555 e o e s
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
IMSS SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

. GOBIERNO DE

' MEXICO

9.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES QUE EL DIA 20 DE SEPTIEMBRE DEL ANO EN CURSO, DENTRO DEL
HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, EN LAS OFICINAS DE LA DIVISION DE ENLACE NACIONAL CON LAS AREAS DE ATENCION Y
ORIENTACION AL DERECHOHABIENTE UBICADA EN EL EDIFICIO DE OFICINAS CENTRALES DEL IMSS, SITO EN TOKIO NO. 80, 2°
PISO, COLONIA JUAREZ, ALCALDIA CUAUHTEMOC, CODIGO POSTAL 06600 EN LA CIUDAD DE MEXICO, SE DEBERAN
PRESENTAR LAS MUESTRAS E INFORMES DE RESULTADOS SOLICITADOS DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 1.2
“MUESTRAS E INFORMES DE RESULTADOS” DEL ANEXO 1 (ANEXO TECNICO) Y EL NUMERAL 2.5.1 MUESTRAS E INFORMES DE
RESULTADOS DE LA CONVOCAT ORI A, = m oo m o e oo o e e e
10.- DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LAASSP, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA
DEL PRESENTE PROCEDIMIENT O, = oo e
11.- PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 37 BIS DE LA LAASSP Y 49 DEL RLAASSP, A PARTIR
DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES, COPIA DE ESTA ACTA EN EL MURAL DE COMUNICACION DE LA
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NUMERO 291, 5° PISO, COLONIA ROMA NORTE,
CODIGO POSTAL 06700, DEMARCACION TERRITORIAL CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, EN DONDE SE FIJARA UN
EJEMPLAR O EL AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS
HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA
DE LA MISMA. LA INFORMACION TAMBIEN ESTARA DISPONIBLE EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.htm! ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL. -----------
12.- NO EXISTIENDO MAS ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES Y NO HABIENDO MAS QUE HACER CONSTAR, SE DIO
LECTURA AL CONTENIDO DE ESTA ACTA, CONCLUYENDOSE EL ACTO DE LA UNICA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS 14:00
HORAS DEL DIA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019, ESTA ACTA CONSTA DE 13 HOJAS Y 1 ANEXO ( PANTALLA DE COMPRANET 1 HOJAS)
RUBRICANDO AL MARGEN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS Y FIRMANDO AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA'Y
EFECTOS LEGALES PROCEDENTES LOS QUE INTERVIENEN EN ESTE EVENTO.
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
. UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
GOBIERNO DE ? COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE
4 MEXICO I IMSS SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS
DIVISION DE BIENES NO TERAPEUTICOS
ACTA DE CIERRE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE:
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO LA-050GYR120-E26-2019
PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL
DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".

PORELIMSS oo e ttbLiiéééi i EEEEEHHEHEEEEEEEEE
. ‘ | ‘ . NBMBRE T T o AR

JEFE DE AREA EN LA DIVISION DE BIENES

ANA ISABEL LARA PEREZ NO TERAPEUTICOS

MARIA MAGDALENA PERALES ENCARGADA DE LA DIVISION DE ENLACE

COSAIN NACIONAL CON LAS AREAS DE ATENCION VY

e ORIENTACION AL DERECHOHABIENTE
ENRIQUE JUMENEZ | REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
ESCOBEDO CONTROL EN EL IMSS

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-050GYR120-E26-2019 PARA LA ADQUISICION DE “UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y
TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL DERECHOHABIENTE, PARA EL EJERCICIO 2019".
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_13/9/2019 ) Procedimiento : 970553 - LA-050GYR120-E26-2019 UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACI .

VA ., SHCP
Compra(: &) SHCP |
J~ Volver a la Lista [¢¥ Publicacion DOF k2 Duplicar Procedimiento aue

Procedimiento : 970553 - LA-050GYR120-E26-2019 UNIFORMES PARA
LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION Y ORIENTACION AL “Vigente
DERECHOHABIENTE PARA EL EJERCICIO 2019

Expediente :1980145 - LA-050GYR120-E26-2019 UNIFORMES PARA LAS TECNICAS Y TECNICOS EN ATENCION
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 20/09/2019 11:00:00 AM

Administracién del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluacion Fallo Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Crear Mensaje  Mensajes Recibidos Mensajes Enviados  Borrador de Mensajes  Mensajes Adjuntados

— -

Introduzca Filtro (escriba para iniciar

. Fecha de
Remitente Fecha Asunto Ei%giﬁg Mi ggnsulta enla Respuesta
12/06/2079  Repregunias Tecnoimagen LA-D50GYRI20- 13/00/2079 ~ 13/09/2019 10-15
1 TECNOIMAGEN CORFORATIVG  1o.enmls  ela i 10:15AM  AM
12/09/2019 Repreguntas Tecnoimagen LA-050GYR120- 13/09/2019 ~ 13/09/2019 10-14
2 TECNS'MAGEN CORPORATIVO 1651 PM  E26-2019 10:14 AM__ AM
SELECT BUSINESS
12/09/2019 PRECISION A LA JUNTA DE 13/09/2019  13/09/2019 10:12
3 CORPORATION SEBUCORP SA 1205 PM ~ ACLARACIONES 1012 AM AM
11/09/20719 . 11/09/2019  11/09/2019 10:11
4 KANANHIT SA DE CV 10092019 ESCRITO DE INTERES fugedie I
, 11/09/2019 10972019 11/00/2079 10-11
5 DNIETO DESING SA DE CV a0 e
) 11/0972019 > T1/0972019  11/0972019 10°09
6 DNIETO DESING SA DE CV o921S  Actaracion o I
11/09/2019 /0972018 11/09/2619 10°08
7 27 MICRAS INTERNACIONAL (1092019 pregunTas L
SELECT BUSINESS =
10/09/2019 PREGUNTAS PARA JUNTA DE 11/09/2019  11/09/2019 10:44
8 CORPORATION SEBUCORP SA 014 PM  ACLARACIONES LA-050GYR120.E29-2019 10:44 AM  AM
9 TOVERO SAPI DE CV So0972019  Preguntas a la junta de aciraciones Ue g eaeTTG
10ELMECA SA DE CV Qora%/2019 Manifestacion de interés L S
10/09/2019 preguntas a la J.A. De la licitacion E26 10/09/2019  10/09/2019 07:30
11TECNOIMAGEN CORPORATIVO  g6.54 by~ TECNOIMAGEN OT30PM _ PM ;
10/09/2019 Escrito de participacion y solicitud de 10/09/2019  10/09/2019 07:3
12COLECCIONES FINAS 06:31 PM__ aclaraciones 07:30 PM PIV/IO ——
13INDUSTRIAS HABER'S SA DE €V J0/09/2019 nteres y Dudas L e :
S : : 12019072
14TECNOIMAGEN CORPORATIVO  J999/2019 o5pecificaciones tecnicas uniformes Lomeuts HL09:2008 04,28
10/09/2019  10/09/2019 0727
15UNIFLOWERS SA DE CV L7219 soLicrTup DE ACLARACIONES Haeys

Total 15
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